
REGISTRO GENERALE N. 145 del 10/06/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 145 del 10/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 78 del 10/06/2019 
PROPOSTA N. 231 del 10/06/2019 
 
OGGETTO: Nomina commissione di gara per espletamento procedura di gara dei lavori di manutenzione 

ordinaria e pulizia dei corsi d'acqua ricadenti nel territorio comunale 
 

Premesso  
 

 Che con propria Determinazione n. 59 del 01/04/2019 sono state avviate le procedure di gara per 

l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel 

territorio comunale;  

 Che in data 17.01.2019 prot. 3300 sono state invitate a presentare un’offerta economica le Ditte 

G.M. di Maccioni Giovanni di Budoni, Gaddura S.C.A.R.L. di San Teodoro, Braccu Toni 

Salvatore di Budoni;  

 Che entro le ore 12.00 del 04/06/2019 doveva pervenire l’offerta economica per la realizzazione 

lavori di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale;   

Ritenuto  

 di dover nominare la Commissione di gara e il segretario;  

 che i commissari diversi dal presidente possono essere selezionati tra i funzionari della stazione 

appaltante;   

Ritenuto, pertanto  

 di poter stabilire che le funzioni di Presidente della Commissione di Gara siano svolte dal 

Componente Geom. Massimo Maccioni – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Lavori 

Pubblici, con funzioni di Responsabile di settore.;  

 di poter attribuire le funzioni di Componente della Commissione di gara:  

 al Geom. Marco Nieddu – funzionario in servizio presso il Settore LL.PP; 

 all’Architetto Serreli Antonello – funzionario in servizio presso il Settore Tutela del Paesaggio;  

 

Visti;  

 Il Decreto Sindacale, n°06 del 02 maggio 2019 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 Il D.lgs. N° 50 del 18.04.2016; 

 lo Statuto dell'Ente e il vigente regolamento di Contabilità; 

 Il “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”, in particolare l’art. 163 comma 3 

e l’art.184 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal R.U.P.  

 

DETERMINA 

 Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  

 di nominare quali Componenti della Commissione di gara della procedura ristretta ai sensi 

dell’art. 61 D.lgs. n. 50 del 18.04.2016., per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e 

pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale, indetta con Determinazione n. 59 del 

01/04/2019  i signori:  

Geom. Massimo Maccioni – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Lavori Pubblici, con 

funzioni di Responsabile di settore. - Presidente;  

o di poter attribuire le funzioni di Componente della Commissione di gara:  

al Geom. Marco Nieddu – funzionario in servizio presso il Settore LL.PP; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 145 del 10/06/2019 

all’Architetto Serreli Antonello – funzionario in servizio presso il Settore Tutela del Paesaggio;  
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 10/06/2019 IL DIRIGENTE 

  MACCIONI  MASSIMO  


